Pisarze rumuńscy XIX wieku wobec ideologii zachowawczej*, Wydawnictwo Uniwersytetu Jagiellońskiego, Kraków 2011.

⁴ Vintilă I. C. B r a t i a n u, *Scrieri și cuvântări*, vol. I, București, Imprimeriile, Independența, 1937, s. 217–219. Artykuł zatytułowany *Prin noi înșine* został pierwotnie opublikowany 3/16 maja 1905 roku w organie prasowym Partii Narodowo-Liberalnej, „Voința Națională”, nr 6006.

dzielał wyrażone przez Krzysztofa Pomiana przekonanie, iż idea Europy Środkowej wcale nie była „kwestią wiodącą” w kulturach narodowych tego obszaru⁵.